
Gemeente 
EDAM 
VOLENDAM 

Zaaknummer: D-2036036/D-INT-2055700 

Besluit van het college van burgemeester en wethouders van Edam-Volendam houdende de 
wijziging van het evenementenbeleid 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Edam-Volendam; 

gelet op artikel 2.25 van de Algemene plaatselijke verordening Edam-Volendam 2016; 

gelet op de Beleidsnota Evenementenveiligheid van 18 juli 2016; 

overwegende dat op grond van het geldende maximumstelsel, als bijlage 1 opgenomen in de 
beleidsnota Evenementenveiligheid van 18 juli 2016, op het AMVO-terrein naast de kermis de 
kindervrijmarkt op Koninginnedag (thans Koningsdag) en een straatvoetbaltoernooi maximaal nog 
één evenement mag plaatsvinden; 

overwegende dat het organiseren van evenementen op het AMVO-terrein beperkt dient te worden, 
omdat deze locatie als bestemming een parkeerterrein heeft; 

overwegende dat op grond van de Beleidsnotitie gebruik Europaplein (raadsbesluit 15 december 
2016) gestreefd wordt naar een levendig Europaplein, waarbij detailhandel, horeca, terrassen en 
evenementen zoveel mogelijk complementair moeten zijn; 

overwegende dat het wenselijk is dat de activiteiten zich dus concentreren op het Europaplein en het 
AMVO-terrein beschikbaar is en blijft voor parkeren; 

overwegende dat evenementen, waaronder de kindervrijmarkt op Koningsdag gehouden kunnen 
worden op het Europaplein, voor zover passend binnen de hiervoor vastgestelde hiërarchie (kermis, 
markt, terrassen, evenementen); 

overwegende dat voor het straatvoetbaltoernooi een uitzondering kan worden gemaakt, indien 
aangetoond kan worden dat dit evenement niet op een andere locatie kan worden georganiseerd, 
met als bijkomende voorwaarde dat vanwege de parkeerdruk op dezelfde dag geen evenement (w.o. 
de zaterdagmarkt) plaatsvindt op het Europaplein; 

BESLUIT: 

het maximumstelsel zoals bedoeld in bijlage 1 van de Beleidsnota Evenementenveiligheid te wijzigen 
als volgt: 

"Op het AMVC-terrein mogen geen evenementen plaatsvinden. Hierop kan een uitzondering 
worden gemaakt voor het straatvoetbaltoernooi, indien dit evenement aantoonbaar niet op een 
andere locatie kan worden georganiseerd. Als bijkomende voorwaarde geldt dan, dat vanwege de 
parkeerdruk op dezelfde dag geen evenement - waaronder de zaterdagmarkt - plaatsvindt op het 
Europaplein." 

Ondernemend en betrokken. PAGINA lVAN 2 



Gemeente 
EDAM 
VOLENDAM 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 3 maart 2020, 

het college van burgemeester en wethouders van Edam-Volendam, 
de secretaris, de burgemeester, 
H. van der Woude. L.J. Sievers. 

Bekendmaking/publicatie in Stadskrant, Nieuw Volendam en website 

"Het college van burgemeester en wethouders van Edam-Volendam maakt bekend dat zij op 3 maart 
2020 de Beleidsnota Evenementenveiligheid van 18 juli 2016 hebben gewijzigd. Op het AMVO-terrein 
zijn geen evenementen meer toegestaan. Hierop kan een uitzondering worden gemaakt voor het 
straatvoetbaltoernooi, indien dit evenement aantoonbaar niet op een andere locatie kan worden 
georganiseerd. Als bijkomende voorwaarde geldt dan wel, dat vanwege de parkeerdruk op dezelfde 
dag geen evenement - waaronder de zaterdagmarkt - plaatsvindt op het Europaplein." 

Ondernemend en betrokken. PAGINA 2VAN 2 


